ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Thông báo
Kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ

         Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3704/UBND-KTTH ngày 14/10/2021 của UBND
tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 325-TB/TU ngày 11/10/2021 và Công văn số 787-CV/HU ngày 14
tháng 10 năm 2021 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về triển khai Thông báo Kết

luận của Thường trực Tỉnh uỷ (có các văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân
huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm, có hiệu quả các chỉ đạo của Trung ương, của

tỉnh, của huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tuyệt đối không
chủ quan, lơ là, mất cảnh giác. Trong đó, tập trung vào các nhiệm vụ như sau:

- Thực hiện tốt công tác tiếp nhận, đưa đón, hỗ trợ người dân của huyện và
người dân các địa phương khác từ các tỉnh phía Nam về hoặc đi qua địa bàn huyện
đảm bảo an toàn, không lây lan dịch bệnh trong cộng đồng theo đúng chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1314/CĐ-TTg ngày 07-10-2021; ý kiến chỉ
đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 3632/UBND-KGVX ngày

11/10/2021 và Công văn số 3469/UBND-TH  ngày 11/10/2021 của UBND huyện
Ngọc Hồi.

- Rà soát các cơ sở cách ly tập trung, chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang
thiết bị để sẵng ràng cách ly công dân của huyện về từ các tỉnh phía Nam theo quy

định.

- Phát huy vai trò và nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các tổ

cộng đồng phòng, chống dịch trong việc kiểm soát người dân đến/về huyện từ các
vùng có dịch để kịp thời cách ly theo quy định; tuân thủ nghiêm quy định về

phòng, chống dịch COVID-19 nhằm hạn chế lây nhiễm chéo trong khu cách ly tập
trung.

- Tiếp tục rà soát, biểu dương, khen thưởng đối với các lực  lượng tuyến đầu
và các tổ chức, cá nhân có đóng góp tích cực trong công tác phòng, chống dịch
COVID-19 trên địa bàn.

- Trung tâm Y tế huyện phối hợp với các đơn vị liên quan liên hệ Sở Y tế để
tiếp nhận vắc xin phòng COVID-19 và khẩn trương tổ chức công tác tiêm chủng

đảm bảo an toàn, sớm nâng tỷ lệ bao phủ vắc xin trên địa bàn huyện. Đẩy nhanh
tốc độ xét nghiệm người về từ vùng dịch để kịp thời phát hiện, đưa các trường hợp

2

dương tính, tái dương tính đi cách ly điều trị, hạn chế lây nhiễm chéo trong khu
cách ly tập trung.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn
số 292-CV/TU ngày 22 tháng 9 năm 2021; Công điện số 08/CĐ-CTUBND ngày

23 tháng 9 năm 2021, Công văn số 3602/UBND-NNTN ngày 06 tháng 10 năm
2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Công văn số 3343/UBND-TH ngày

07/10/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi về chủ động phòng, tránh, ứng phó bão,
mưa lũ, lũ ống, lũ quét và sạt lở đất trên địa bàn huyện; chuẩn bị sẵn sàng lực

lượng, phương tiện, vật tư, trang thiết bị để xử lý khi có tình huống xảy ra, đảm
bảo tuyệt đối an toàn về tính mạng và giảm thiểu thiệt hại của người dân theo các
Phương án đã được ban hành.

4. Khẩn trương rà soát, phối hợp giải quyết các thủ tục pháp lý tạo điều kiện
thuận lợi cho nhà đầu tư thực hiện các dự án đầu tư, góp phần thúc đẩy tăng trưởng

kinh tế của huyện trong những tháng cuối năm 2021.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-16T09:46:59+0700

		2021-10-16T10:16:32-0700

		2021-10-16T10:16:32-0700

		2021-10-16T10:16:32-0700

		2021-10-16T10:16:32-0700